BURMISTRZ
PAJ ECZNA Pajeczno, dnia 06 wrzesnia 2023r.,

SEO0.6220.7.2023
DECYZJA
o srodowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 i art. 85 ustawy £dnia 3 pazdziernika
2008 r. o udostepnianiu informacji o srodowisku i jego ochronie, udziale spoteczenstwa w
ochronie srodowiska oraz o ocenach oddziatywania na srodowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.
1094 z pbzn. zm.) zwanej dalej w skrdcie ustawg oos a takze na podstawie § 3 ust. 2 pkt. 2,
w nawigzaniu do § 3 ust. 1 pkt 73 rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 10 wrzesnia 2019
roku w sprawie przedsiewzie¢ mogacych znaczgco oddziatywac na $rodowisko (Dz. U. z 2019
r., poz. 1839) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 07 czerwca
2023 r. (data wptywu — 07 czerweca 2023 r.) Gminy Pajeczno ul. Parkowa 8/12, 98-330
Pajeczno reprezentowanej w postepowaniu przez Pana Adama Stachere p.o. Kierownika
Referatu Inwestycji, Zamoéwien Publicznych i Pozyskiwania Funduszy Zewnetrznych zostato
wszczete postepowanie w sprawie wydania decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach dla
przedsiewziecia pod nazwa: ,Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Jankach, w tym
przebudowa obudéw studzien nr 1 i 3 na dziatkach nr 322/1 i 323/1 obreb 0008 Janki gm.
Pajeczno” i po zasiegnieciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w todzi,
Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarzad Zlewni w Sieradzu i
Paristwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajecznie Burmi;trz Pajeczna orzeka
co nastepuje:

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziatywania na srodowisko dla
przedsiewziecia pod nazwg: ,Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Jankach, w tym
przebudowa obudéw studzien nr 1 i 3 na dziatkach nr 322/1 i 323/1 obreb 0008 Janki gm.
Pajeczno”.

Il. Okreslam, istotne warunki dotyczace korzystania ze srodowiska w fazie realizacji
i eksploatacji przedsiewziecia ze szczegélnym uwzglednieniem koniecznosci ochrony
cennych wartosci przyrodniczych, zasobéw naturalnych i zabytkéow oraz ograniczenie
ucigzliwosci dla terenow sasiednich:

1. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiatéw budowlanych i odpadéw oraz
miejsca postoju maszyn budowalnych i sprzetu transportowego nalezy zorganizowac na
terenie utwardzonym, w sposéb zabezpieczajagcy przed przedostaniem @ sie
zanieczyszczen do gruntu;

2. Teren inwestycji na wypadek narazenia S$rodowiska gruntowo- wodnego na
zanieczyszczenia substancjami ropopochodnymi wyposazy¢ w sorbenty;



3. W czasie prowadzenia rob6t budowlanych nalezy prowadzi¢ staty monitoring stanu
technicznego sprzetu budowlanego i transportowego oraz przypadkéw wystapienia
zanieczyszczenia gruntu i neutralizacje miejsc mogacych powodowaé ewentualnie
zagrozenia dla srodowiska gruntowo wodnego;

4. Sprzet i maszyny wykorzystywane podczas realizacji inwestycji powinien spetnia¢
odpowiednie standardy jakosciowe, techniczne, wykluczajace emisje do wéd i do ziemi
zanieczyszczen z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo);

5. W przypadku przedostania sie zanieczyszczen do gruntu lub wéd bezzwtocznie podijaé
dziatania zmierzajace do usunigcia skutkdw i przyczyn awarii.

lll. Nie okreslam wymogéw w zakresie przeciwdziatania skutkom awarii
przemystowych, w odniesieniu do przedsiewzigé zaliczanych do zaktadéw stwarzajacych
zagrozenie wystgpowania powaznych awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001
r. Prawo Ochrony Srodowiska. Przedmiotowa inwestycja nie jest zakwalifikowana jako
przedsigwzigcie o zwiekszonym ryzyku lub duzym ryzyku wystapienia powaznej awarii.

IV. Nie naktadam obowigzku przeprowadzenia oceny oddziatywania przedsiewziecia na
Srodowisko oraz postepowania w sprawie trans granicznego oddziatywania na $rodowisko
w ramach postgpowania w sprawie wydania decyzji, o ktérych mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1
i10.

V. Charakterystyka przedsiewzigcia stanowi zatacznik do niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE
W dniu 07 czerwca 2023 r. roku do Burmistrza Pajeczna ztozony zostat wniosek przez Pana
Adama Stachera Zastepce Burmistrza dziatajgcego w imieniu Gminy Pajeczno o wydanie
decyzji Srodowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsiewziecia pod nazwa
»Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Jankach, w tym przebudowa obudéw studzien
nr 1i 3 na dziatkach nr 322/1i 323/1 obreb 0008 Janki gm. Pajeczno”

Lokalizacja przedsiewzigcia zostata przewidziana na terenie bedacym wtasnosécia Gminy
Pajecznie gdzie jest'juz zlokalizowana eksploatowana stacja uzdatniania wody, ktéra bedzie
podlegata modernizacji.

Karta informacyjna przedsiewzigcia opatrzona datg kwieciern 2023 zataczona do
wniosku zostata opracowana przez mgr inz. Kazimierza Koscielnego. Wnioskodawca zatgczyt
do wniosku ponadto poswiadczong przez wiasciwy organ kopie mapy ewidencyjnej
z zaznaczonym przebiegiem granic terenu, ktérego dotyczyt wniosek oraz obejmujaca obszar
na ktory bedzie oddziatywaé przedsiewzigcie oraz wypisy z ewidencji gruntéw wiascicieli
dziatek na ktéry planowana jest realizacja przedsiewziecia. Dla celéw postepowania
pozyskano wypis i wyrysu z planu zagospodarowania przestrzennego obowigzujgcego dla
terenu na ktorym planowane jest do realizacji przedsiewziecie w dniu 12 ¢zerwca 2023r.

Po zapoznaniu sie z trescig wniosku i ztozonych wraz z nim dokumentéw, organ
prowadzacy postepowanie na podstawie ztozonej karty informacyjnej dokonat kwalifikacji



inwestycji do przedsiewzie¢ mogacych potencjalnie znaczaco oddziatywaé na srodowisko
wskazanych w § 3 ust. 2 pkt 2 jako przedsiewzigcia : polegajgce na rozbudowie,
przebudowie lub montazu realizowanego lub zrealizowanego przedsigwzigcia wymienionego
w ust. 1, z wytgczeniem przypadkoéw, w ktérych ulegajqca zmianie lub powstajgca w wyniku
rozbudowy, przebudowy Ilub montazu czes¢ realizowanego lub  zrealizowanego
przedsiewziecia nie osigga progéw okreslonych w ust. 1, o ile zostaty one okreslone; w
przypadku gdy jest to druga lub kolejna rozbudowa, przebudowa lub montaz, sumowaniu
podlegajq parametry tej rozbudowy, przebudowy lub montazu z poprzednimi rozbudowami,
przebudowami lub montazami, o ile nie zostaly one objete decyzjq o Srodowiskowych
uwarunkowaniach; w nawigzaniu do§ 3 ust. 1 pkt 73 urzqdzenia lub zespoly urzqdzen
umozliwiajgce pobdr wéd podziemnych lub sztuczne systemy zasilania wéd podziemnych,
inne niz wymienione w § 2 ust. 1 pkt 37, o zdolnosci poboru wody nie mniejszej niz 10 m? na
godzine wymienione w rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 10 wrzeénia 2019 roku w
sprawie przedsiewzieé mogacych znaczaco oddziatywac na srodowisko (Dz. U. z 2019 r., poz.
1839). t

Organ prowadzacy postepowanie dokonat zawiadomienia stron postgpowania o jego
wszczeciu zawiadomieniem znak: SE0.6220.7.2023 z dnia 13 czerwca 2023 roku. Organ
ustalit jako strony postepowania Gming Pajeczno, wiasciciela nieruchomosci znajdujgcych sie
zgodnie z przedstawionym zasiggiem oddzialywania przedsigwzigcia w odlegtosci 100 m od
miejsca lokalizacji przedsiewziecia.

Na podstawie przepiséw ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008 r. o udostgpnianiu
informacji o srodowisku i jego ochronie, udziale spoteczeristwa w ochronie $rodowiska oraz
o ocenach oddziatywania na $rodowisko Burmistrz Pajeczna jako organ prowadzacy
postepowanie wystapit do Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w todzi z wnioskiem
z dnia 13 czerwca 2023 r. znak: SEQ.6220.7.1.2023, zgodnie z art. 64 ust.1 pkt 2 do
Paristwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajecznie z wnioskiem z dnia 13
czerwca 2023 r. znak: SE0.6220.7.2.2023 oraz zgodnie z art. 64 ust. pkt 4 do Paristwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarzad Zlewni w Sieradzu z wnioskiem z dnia 13
czerwca 2023 r. SE0.6220.7.3.2023 o wydanie opinii dotyczgcej potrzeby przeprowadzenia
oceny oddziatywania na $rodowisko dla przedmiotowego przedsigwzigcia i okreslenie
ewentualnego zakresu raportu dla planowanego przedsiewzigcia. ,
Przebieg postepowania przed organami opiniujagcymi w okresie od 08 czerwca 2023 roku do
30 sierpnia 2023 r. przebiegat chronologicznie w nastepujacy sposdb:

W dniu 15 czerwca 2023 r. organ prowadzacy otrzymat OPINIE Panstwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Pajecznie znak PPIS.NZ.90281.31.2299.2023 ze stanowiskiem, ze
dla przedmiotowego przedsiewziecia objetego wnioskiem nie istnieje koniecznosc

przeprowadzenia oceny oddziatywania na Srodowisko. Panstwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Pajecznie, w wyniku analizy informacji przedstawionych w karcie informacyjnej
w zakresie rodzaju, charakteru, skali planowanego przedsiewziecia, zakresu planowanych

rob6t budowlanych ,, obecnego i planowanego sposobu zagospodarowania i
wykorzystywania terenu przedsiewziecia, rodzaju emisji zanieczyszczen do srodowiska w
fazie realizacji i w fazie eksploatacji przedsiewziecia oraz planowanych rozwigzan



technicznych i organizacyjnych majacych na celu ograniczenie oddziatywania przedsiewziecia
na srodowisko, a tym samym na zdrowie ludzi, nie znalazt potrzeby przeprowadzenia oceny
oddziatywania na $rodowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w todzi po otrzymaniu wniosku o opinie, a przed
wydaniem opinii prowadzit postepowanie wyjasniajace, w ramach ktérego pismem z dnia 20
czerwca 2023 r., znak: W00S.4220.401.2023.JKo zwrdcit si¢ do Burmistrza Pajeczna o
uzupetnienie karty informacyjnej ww. przedsiewziecia.

e

Uzupetnienie karty informacyjnej zostato przekazane do organu Regionalnego Dyrektora
Ochrony Srodowiska w todzi w dniu 26 czerwca 2023 r.

W dniu 15 czerwca 2023 r. organ prowadzacy otrzymat OPINIE Paristwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Pajecznie znak PPIS.NZ.90281.31.2299.2023 ze stanowiskiem, ze
dla przedmiotowego przedsiewziecia objetego wnioskiem nie istnieje koniecznoéé
przeprowadzenia oceny oddziatywania na $rodowisko.

W dniu 03 lipca 2023 r. organ Paristwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarzad
Zlewni w Sieradzu pismem z dnia 03 lipca 2023 r. znak P0.2Z5.5.4901.249.2023.1.Kog
zawiadomit o koniecznosci wydtuzenia terminu na wydanie opinii i wyznaczyt nowy termin
na jej wydanie.

W dniu 04 lipca 2023 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska zawiadomit, ze wydat
postanowienie w ktérym wyrazit opinie znak W008$.4220.401.2023.JKo opatrzona datg 04
lipca 2023 r, Ze dla planowanego przedsigwzigcia pod nazwa ,Modernizacja Stacji
Uzdatniania Wody w Jankach, w tym przebudowa obudéw studzien nr 1 i 3 na dziatkach nr
322/1 i 323/1 obreb 0008 Janki gm. Pajeczno” nie_istnieje konieczno$¢ przeprowadzenia
oceny oddziatywania na srodowisko.

Panistwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarzad Zlewni w Sieradzu przeprowadzito
postepowanie wyjasniajace w ramach ktérego w pismie z dnia 02 sierpnia 2023 r. znak
P0.228.5.435.249.2023.2.Kog wezwato organ prowadzacy do uzupetnienia karty
informacyjnej w zakresie uzupetnienia informacji dotyczacej lokalizacji inwestycji wzgledem
Jednolitej Czesci Wdéd Powierzchniowych i obowigzujagcych dla tego terenu celéw
srodowiskowych okreslonych w ,Planie Gospodarowania wodami na obszarze dorzecza
Odry” przyjetym rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz. U.
z 2023 r. poz. 335).

W dniu 07 sierpnia 2023 r. przekazano do organu wzywajgcego uzupetnienie karty
informacyjnej w zadanym zakresie.

W dniu 30 sierpnia 2023 r. organ otrzymat OPINIE Dyrektora Zarzadu Zlewni Wdd Polskich w
Sieradzu  znak P0.2Z$.5.4901.249.2023.KOg ze stanowiskiem tego organu, ze dla
przedmiotowego przedsiewziecia objetego wnioskiem nie istnieje koniecznos¢
przeprowadzenia oceny oddziatywania na srodowisko. Organ ten wskazat na koniecznosc

4



okredlenia w decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach warunkéw i wymagan
w nastepujacym zakresie:

1. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiatow budo;lvlanych i odpadow
oraz miejsca postoju maszyn budowalnych i sprzetu transportowego nalezy
zorganizowaé na terenie utwardzonym, w sposob zabezpieczajacy przed
przedostaniem sie zanieczyszczen do gruntu;

2. Teren inwestycji na wypadek narazenia sSrodowiska gruntowo- wodnego na
zanieczyszczenia substancjami ropopochodnymi wyposazy¢ w sorbenty;

3. W czasie prowadzenia robdt budowlanych nalezy prowadzi¢ staty monitoring stanu
technicznego sprzetu budowlanego i transportowego oraz przypadkéw wystapienia
zanieczyszczenia gruntu i n.eutralizach miejsc mogacych powodowac ewentualnie
zagrozenia dla srodowiska gruntowo wodnego;

4. Sprzet i maszyny wykorzystywane podczas realizacji inwestycji powinien spetniac
odpowiednie standardy jakosciowe, techniczne, wykluczajace emisje do wdd i do
ziemi zanieczyszczer z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo);

5. W przypadku przedostania sie zanieczyszczen do gruntu lub wod bezzwtocznie podjac
dziatania zmierzajgce do usuniecia skutkéw i przyczyn awarii.

Tym samym organ prowadzacy postepowanie zakoriczyt obowigzkowy etap postgpowania w
sprawie wydania decyzji o $rodowiskowych uwarunkowaniach zwigzany z pozyskaniem
opinii co do koniecznosci przeprowadzenia oceny oddziatywania przedsigwzigcia na
srodowisko.

Pozyskane powyzej wymienione opinie organdw jako obligatoryjny element postgpowania
wskazuja na brak konieczno$é¢ przeprowadzenia oceny oddziatywania na Srodowisko
przedsiewziecia, ktére planowane jest do realizacji w miejscowosci Janki, polegajgcego na
modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Jankach, w tym przebudowa obuddw studzien nr 1
i 3. Z uwagi na zakres inwestycji przeprowadzenie postepowania w sprawie wydanie decyzji
o $rodowiskowych uwarunkowaniach byto konieczne, spetniony bowiem byt wymog
przynaleznosci przedsiewziecia do grupy przedsiewziec dla ktérych przed wydaniem decyz;ji
pozwolenia na budowe, uzytkowanie przeprowadza sie tzw. postepowanie srodowiskowe.

Organ prowadzacy postepowanie podejmuje decyzje czy decyzja o srodowiskowych
uwarunkowaniach winna by¢ poprzedzona przeprowadzeniem oceny oddziatywania na
srodowisko czy tez bez oceny oddziatywania na srodowisko. Biorac pod uwage to, ze karta
informacyjna wraz z jej uzupetnieniem spetnita wymagania natozone przepisami ustawy na
ten dokument, ponadto ustalenia zakresu realizacji przedsiewziecia i koniecznos¢ spetnienia
przez inwestora warunkdw koniecznych do zabezpieczenia $rodowiska przed
oddziatywaniem na nie podczas jego realizacji i eksploatacji, daja podstawe organowi do
podjecia decyzji o zakorczeniu postepowania w sprawie i wydaniu decyzji o Srodowiskowych
uwarunkowaniach bez przeprowadzenie oceny oddziatywania na srodowisko.



Strony postgpowania zostaty zawiadomione o zebranym materiale dowodowym do
wydania decyzji i mozliwosci zapoznania sie z nim, zgtoszenia uwag i wnioskéw.
Zawiadomienia z dnia 31 sierpnia 2023 r. o zebranym materiale do wydania decyzji na
podstawie art. 10 ustawy Kodeks postepowania administracyjnego zostaty doreczone
stronom. W zakreslonym terminie do zapoznania sie zebranym materiatem dowodowym,
strony postgpowania nie zgtosity uwag do zebranego materiatu dowodowego, ani
dodatkowych wnioskéw. Materiat dowodowy do wydania decyzji stat sie wiec kompletny pod
wzgledem administracyjnym.

Planowane przedsiewzigcie bedzie realizowane w wojewddztwie tédzkim, powiecie
pajeczanskim, miejscowosé Janki, na terenie dziatek o nr ewid. nr 322/1 i 323/1 numer
obrgbu 0008. Inwestorem i wtascicielem terenu miejsca realizacji przedsiewziecia jest Gmina
Pajeczno.

Przedmiotowe przedsiewziecie polega¢ bedzie na modernizacji Stacji Uzdatniania
Wody w Jankach, w tym przebudowie obudéw studzien nr 1 i 3. Przedsiewziecie polegaé
bedzie na modernizacji ujecia, rozbiérce istniejgcej, jednostopniowej SUW, budowie nowej stacji
uzdatniania wody ze zbiornikiem wyréwnawczym oraz pompownig sieciowsa, zdolng do pokrycia
potrzeb gospodarczych i pozarowych istniejacego wodociagu zbiorowego lanki’. Wszystkie
potfaczenia rurociggéw i osprzetu wykonane zostang jako szczelne i poddane przed uzytkowaniem
probie szczelnoéci. Wszystkie materiaty i urzadzenia uzyte do wykonania przedsiewziecia beda
posiada¢ odpowiednie certyfikaty. Scieki przypadkowe z chlorowni odprowadzane beda do
zbiornika szczelnego i po neutralizacji bedg wywozone do oczyszczalni $ciekdw. Scieki
technologiczne, powstajace w wyniku regeneracji filtréw Zzelaza i magnezu, podlegajace
podczyszczeniu odprowadzane beda do ziemi w sposéb zgodny z obowigzujacymi przepisami oraz
pozwoleniem wodnoprawnym. Osady zelaza i magnezu z osadnika wywozone beda do oczyszczalni
Sciekow.

Szczegotowy opis planowanego przedsiewzigcia przedstawiony zostat w jego
charakterystyce w zataczniku do decyzji.

Z informacji zawartych w Karcie informacyjnej przedsiewziecia  wynika, ze
planowane przedsiewzigcie zaréwno na etapie realizacji jak i eksploatacji nie bedzie
wywiera¢ trwatego i negatywnego wptywu na srodowisko przyrodnicze. Ze wzgledu na
rodzaj technologii wykonania inwestycja w zaproponowanym uktadzie obiektéw nie
bedzie zagrazata rownowadze mas ziemnych, ani naruszata stosunkéw wodnych
Przedsiewziecie nie bedzie zwigzane z koniecznoscia wycinki drzew i krzewéw.
Oddziatywanie przedmiotowego przedsiewziecia w trakcie budowy bedzie miato charakter
czasowy i lokalny. éedzie zwigzane z wykonaniem prac budowlanych, montazowych oraz
transportem materiatéw. Hatas powstajgcy na etapie realizacji inwestycji jest hatasem
zmiennym w czasie, okresowym, krotkotrwatym i ustgpi po zakoniczeniu roboét.

Zrédtem emisji bedzie przede wszystkim praca maszyn potrzebnych do wykonania
robét ziemnych oraz pojazdy transportujgce materiaty i surowce. Oddziatywania te beda
okresowe, krétkotrwate i ustang po zakonczeniu etapu budowy. Urobek z wykopu bedzie



odprowadzany do wyréwnania terénu wokét urzadzenia wodnego. Materiaty do budowy
zostang dowiezione na plac budowy od dostawcow zewnetrznych. Realizacja
przedsiewziecia bezposrednio nie bedzie wigzac sig ze znacznym wykorzystaniem zasobdéw
naturalnych. Nie przewiduje sie zapotrzebowania na energieg cieplng, ani gazowa.

Na etapie realizacji przedmiotowego przedsiewziecia powstawac bedy odpady.
Wszelkie powstajgce odpady beda selektywnie zbierane w specjalnie wydzielonych
miejscach i pojemnikach przy zachowaniu zasad bezpieczenstwa ich magazynowania,
a nastepnie beda przekazywane firmom posiadajgcym stosowne zezwolénia, odpowiednio
na transport, odzysk lub unieszkodliwianie odpadow.

Do realizacji przedsiewziecia beda wykorzystywane materiaty dopuszczone do
stosowania w budownictwie na podstawie uzyskanych atestéw i certyfikatow. Biorac pod
uwage zakres i skale planowanego przedsiewziecia, zuzycie ww. surowcow bedzie
ograniczone do minimum i nie bedzie miato jakiegokolwiek negatywnego wptywu na
srodowisko.

Na etapie eksploatacji przedsiewziecia, w celu ograniczenia negatywnego wptywu na
$rodowisko $rodowiska zaplanowano umieszczenie zewnetrznego wolnostojgcego
agregatu pradotwdrczego w obudowie diwiekochtonnej. Ponadto wszelkie elementy
technologii bedg objete monitoringiem pozwalajagcym na szybkie reagowanie w razie
ewentualnej awarii.

W fazie eksploatacji urzgdzen przewidzianych w projekcie nie powinny mieé miejsca
sytuacje zagrazajgce skazeniu podfoza gruntowego oraz wdd podziemnych, gdyz system
zostat zaprojektowany jako szczelny i z materiatéw trwatych, zgodnie z zasadami
obowigzujgcymi w inzynierii wodnej i sanitarnej. Odpady state komunalne — nie
przewiduje sie ich powstawania na etapie eksploatacji obiektu, gdyz obiekt nie wymaga
statej obstugi oraz na terenie obiektu nie przewiduje sie miejsc pracy statej.

Zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie
rodzajéw i ilosci znajdujgcych sie w zaktadzie substancji niebezpiecznych, decydujacych o
zaliczeniu zaktadu do zaktadu o zwiekszonym lub duzym ryzyku wystgpienia powainej
awarii przemystowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 138) planowane przedsiewziecie nie jest
zaliczane do zaktadéw o zwiekszonym lub duzym ryzyku wystgpienia powaznej awarii
przemystowej, a takie przedmiotowe przedsiewziecie przy zastosowaniu przedstawionej
technologii nie bedzie wigza¢ sie z ryzykiem wystgpienia katastrof naturalnych i
budowlanych oraz ze wzgledu na skale i charakter przedmiotowe przedsiewziecie nie
bedzie podlega¢ ryzyku zwigzanemu ze zmianami klimatu. W fazie eksploatacji nie
powinny mie¢ miejsca sytuacje zagrazajgce skazeniu podtoza gruntowego oraz wod
podziemnych, gdyz system zostat zaprojektowany jako szczelny i z materiatéw trwatych,
zgodnie z zasadami obowigzujacymi w inzynierii wodnej i sanitarnej; Ponadto wszelkie



elementy technologii bed3 objete monitoringiem pozwalajacym na szybkie reagowanie
w razie ewentualnej awarii.

W rejonie przedsiewziecia nie wystepuja siedliska tegowa, ujicia rzek oraz obszary o
ptytkim zaleganiu wéd podziemnych, jak réwniez strefy ochronne ujeé¢ wéd, obszary
ochronne zbiornikéw wéd $rédladowych, uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej,
obszary na ktérych standardy jakosci srodowiska zostaty przekroczone. Przedmiotowe
przedsiewzigcie zlokalizowane jest w znacznej odlegtosci od mérz i obszaréw wybrzezy,
a takze poza obszarami gérskimi i leSnymi, poza terenami o krajobrazie majacym znaczenie
historyczne kulturowe lub archeologiczne, poza obszarem przylegajacym do jezior.

Ze wzgledu na rodzaj, skale i usytuowanie przedsiewziecia mozna jednoznacznie
stwierdzic, iz nie bedzie ono powodowa¢ transgranicznego oddziatywania na $rodowisko.
Z karty informacyjnej przedsiewziecia wynika, ze w zasiegu oddziatywania przedsiewziecia
nie znajdujg sie obszary, na ktérych standardy jakosci srodowiska zostaty przekroczone, a
funkcjonowanie planowanego przedsiewzigcia nie bedzie powodowaé przekroczen
standardéw jakosdci $rodowiska. Teren objety przedsiewzieciem pofozony jest poza
korytarzami ekologicznymi.

W odlegtosci do 5 km od przedmiotowego przedsiewziecia znajduje sie obszar
chroniony utworzony na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(tj. Dz. U. 2 2022 r. poz. 916 ze zm.), tj.: Rezerwat przyrody Murowaniec w odlegtosci 3,84
km.

Najblizszy obszar Natura 2000 specjalny obszar ochrony siedlisk Lemarskie Jodty
PLH240045 zlokalizowany w odlegtosci ok. 12,2 km.

Z uwagi na rodzaj i charakter oraz skale inwestycji nie bedzie ona miata znaczgcego
negatywnego oddziatywania na cele ochrony ww. obszaréw chronionych oraz na
przedmioty ochrony, integralnos¢ obszaréw i spdéjnos¢ Europejskiej Sieci Ekologicznej
Natura 2000. Zgodnie z aktualnie obowigzujgcym ,Planem gospodarowania wodami na
obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) przyjetym rozporzadzeniem Ministra
Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 335), planowane
przedsiewziecie znajduje sie w regionie wodnym Warty w granicach jednolitej czesci wod
podziemnych (JCWPd) o kodzie GW600082 oraz w granicach jednolitej czesci wadd
powierzchniowych (JCWP) Warta od Liswarty do Wierznicy o kodzie RW600011181779.

JCWPd o kodzie PLGW600082 charakteryzuje sie dobrym stanem chemicznym oraz
stanem ilosciowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiggniecia celéw
srodowiskowych jest niezagrozona. JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludnosci w wode przeznaczong do spozycia.

JCWP o nazwie Warta od Liswarty do Wierznicy o kodzie RW600011181779 posiada
status naturalnej czesci wod o ztym stanie, Jest ona monitorowana i jest okreslona jako



,zagrozona” nieosiggnieciem celéw Srodowiskowych. Dla JCWP zostato ustanowione
odstepstwo z art. 4 ust. 4, ust. 5, ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej.

Przedmiotowe przedsiewziecie nie kwalifikuje sie do inwestycji i dziatan, ktére
wymagaja uzyskania oceny wodnoprawnej, o ktérych mowa w rozporzadzeniu Ministra
Gospodarki Morskiej i zeglugi Srédlagdowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajéw
inwestycji i dziatan, ktére wymagaja; uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz. U. z 2019 r. poz.
1752).

Teren, na ktérym zlokalizowane jest planowane przedsiewziecie potozony jest poza
obszarami objetymi ochrong na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (tj. Dz. U.z 2022 r. poz. 916).

Teren na ktéorym zlokalizowane jest przedsiewziecie nie lezy w granicach obszaréw
szczegblnego zagrozenia powodzig w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca
2017 r. - Prawo wodne. Majac na wzgledzie charakter i skale oddziatywdnia, zastosowane
rozwiazania i technologie oraz przy zatozeniu realizacji okreslonych w sentencji warunkow
stwierdza sie brak mozliwosci znaczacego oddziatywania na pozostajgce w zasiggu
oddziatywania jednolite czeéci wdd i nie stwierdza sie negatywnego oddziatywania
przedmiotowego przedsiewzigcia, na realizacje celéwsrodowiskowych, o ktérych mowa w
art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. — Prawo wodne, a
okreslonych dla tych czesci wod w ,,Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza
Odry”.. Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej mozna stwierdzi¢ brak
wystapienia oddziatywania o znacznej wielkosci lub zfozonosci. Na etapie realizacji
przedsiewziecia wystapi krotkotrwate oddziatywanie, nie powodujace jednak trwatego,
znacznego pogorszenia sie stanu srodowiska, nie zajdzie koniecznos¢ wycinania drzew i
krzewow. Uciazliwosci prac budowlanych wzgledem najblizszej zabudowy beda
ograniczcone w czasie. Planowane przedsiewziecie na etapie eksploatacji, przy
prawidtowym jego funkcjonowaniu, nie bedzie oddziatywa¢ w sposéb ucigzliwy na
érodowisko. Realizacja przedmiotowego przedsiewziecia z uwagi na jego zakres nie bedzie
miata takze wptywu na otaczajacych krajobraz. Na etapie realizacji przedsiewziecia
wszelkie roboty bedg wykonywane w technologii umozliwiajacej sprawne wykonanie prac,
przy uzyciu sprawnego technicznie sprzetu, eksploatowanego i konserwowanego w
prawidtowy sposob. Prace beda prowadzone w sposéb zgodny z zasadami ochrony
$rodowiska oraz z zasadami bezpieczeristwa i higieny pracy. W karcie informacyjnej
zaproponowano dziatania majace na celu zapobieganie, ograniczanie i minimalizacje
oddziatywan i ucigzliwosci. Majgc powyzsze na uwadze uznano za zasadne odstgpienie od
przeprowadzenia oceny oddziatywania na srodowisko i wydanie decyzji o Srodowiskowych
uwarunkowaniach na podstawie zgromadzonego materiatu dowodowego. Stanowisko
takie organ przyjat dokonujac gnalizy charakteru przedsiewziecia i zakresu jego
oddziatywania na s$rodowisko w oparciu o art. 63 ust. 1 ustawy o udostepnianiu
informacji o $rodowisku i jego ochronie, udziale spoteczeristwa w ochronie srodowiska
oraz o ocenach oddziatywania na srodowisko.




POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przystuguje odwotanie do Samorzqdowego Kolegium Odwotawczego
w Sieradzu za posrednictwem Burmistrza Pajeczno w terminie 14 dni od daty doreczenia.

Zgodnie z tresciq art. 127a ustawy Kodeks postepowania administracyjnego:

§1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwotania strona moze zrzec sie prawa
do wniesienia odwotania wobec organu administracji publicznej, ktory wydat decyzje.

$2. Z dniem doreczenia organowi administracji publicznej oswiadczenia o zrzeczeniu sie
prawa do wniesienia odwotania przez ostatniq ze stron postepowania, decyzja staje sie
ostateczna i prawomocna.

W przypadku ztozenia przez strone oswiadczenia o zrzeczeniu sie prawa do odwotania
od decyzji (okreslonego w § 2) nie przystuguje prawo do odwotania sie ani skargi do sqdu
administracyjnego.

Zatgczniki:

1. Charakterystyka przedsiewziecia.

Otrzymuija:

1. Gmina Pajeczno ul. Parkowa 8/12, 98-330 Pajeczno Referat Inwestycji, Zamoéwier
Publicznych i Pozyskiwania Funduszy Zewnetrznych

2. Urzad Miejski w Pajecznie Referat Nadzoru Komunalnego, Ochrony Srodowiska i
Rolnictwa ul. Parkowa 8/12, 98-330 Pajeczno
3. a/a

Do wiadomosci:

Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w todzi
Ul. Traugutta 25, 90-113 t6dz

Panstwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajecznie
Ul. Zeromskiego 7 98-330 Pajeczno

Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarzad Zlewni w Sieradzu

Plac Wojewddzki 1

98-200 Sieradz

10



BURMISTRZ Zatgcznik nr 1
PAJECZNA do decyzji znak SE0.6220.7.2023

z dnia 06 wrzes$nia 2023 r.
CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIEWZIECIA

pod nazwg: ,Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Jankach, w tym przebudowa
obudéw studzien nr 1i 3 na dziatkach nr 322/1 i 323/1 obreb 0008 Janki gm. Pajeczno”

Planowane przedsiewziecie bedzie realizowane w wojewddztwie tédzkim, powiecie
pajeczanskim, miejscowos¢ Janki, na terenie dziatek o nr ewid. nr 322/1 i 323/1 numer
obrebu 0008. Inwestorem i wtascicielem terenu miejsca realizacji przedsiewziecia jest Gmina

Pajeczno.

Przedmiotowe przedsiewziecie polega¢ bedzie na modernizacji Stacji Uzdatniania
Wody w Jankach, w tym przebudowie obudéw studzien nr 1 i 3. Przedsiewziecie polega¢
bedzie na modernizacji ujecia, rozbidrce istniejgcej, jednostopniowej SUW, budowie nowej stacji
uzdatniania wody ze zbiornikiem wyréwnawczym oraz pompownig sieciowa, zdolng do pokrycia
potrzeb gospodarczych i pozarowych istniejgcego wodociggu zbiorowego lanki".

Wszystkie pofgczenia rurociggdéw i osprzetu wykonane zostang jako szczelne i poddane przed
uzytkowaniem prébie szczelnosci. Wszystkie materiaty i urzadzenia uzyte do wykonania
przedsiewziecia beda posiada¢ odpowiednie certyfikaty.

Scieki przypadkowe z chlorowni odprowadzane beda do zbiornika szczelnego i po neutralizacji
beda wywozone do oczyszczalni $ciekow.

Scieki technologiczne, powstajgce w wyniku regeneracji filtréw zelaza i magnezu, podlegajace
podczyszczeniu odprowadzane beda do ziemi w sposdéb zgodny z obowigzujgcymi przepisami oraz
pozwoleniem wodnoprawnym. Osady zelaza i magnezu z osadnika wywozone beda do oczyszczalni
Sciekow.

Na terenie objetym przedsiewzieciem znajdujg sie obecnie nastepujace obiekty budowlane.
- budynek stacji uzdatniania wody wykonany z ptyt warstwowych wraz z technologia
uzdatniania — do rozbiorki;

- dwie eksploatowane studnie gtebinowe nr 1 i 3 — do przebudowy obudéw i pompowni
gtebinowych ;

- nie eksploatowana studnia gtebinowa nr 2, odpowiednio zabezpieczona, pozostaje w
stanie istniejacym (nie przewiduje sie jej wykorzystania na tym etapie); |,

- osadnik $ciekow poptucznych z instalacjg odprowadzania do rowu odwadniajacego (do
wykorzystania po ewentualnych niewielkich naprawach);

- odpowiednie instalacje sanitarne i elektryczne miedzyobiektowe (do wykorzystania)

11



- ogrodzenie terenu’(do wykorzystania po niewielkiej przebudowie).

Teren dziatki jest obsiany trawa. Na terenie nieruchomosci nie przewiduje sie usuwania
zadnych nasadzern drzew lub krzewdw. Terenu tego nie wykorzystuja obecnie cenne
przyrodniczo rosliny, grzyby i zwierzeta.

Przewidywany bilans terenu.

powierzchnia zabudowana projektowana — ok. 234 , m?-

powierzchnia placéw utwardzonych ,
projektowanych i dojazdow — v ok. 194 m2-
-powierzchnia parkingdéw projektowanych — ok. 25 m?
- powierzchnia zieleni — ok 6714 m?

powierzchnia dziatek ogétem — ok. 8167 m2

Powierzchnia zabudowy istniejgcych obiektéw kubaturowych wzrosnie o ok.131 m2
W ramach przedsiewziecia zaplanowano:

- modernizacje ujec’:wody,

- rozbidrke istniejacej, jednostopniowej SUW,

- budowe nowej stacji uzdatniania wody ze zbiornikiem wyréwnawczym oraz pompownia
sieciowy, zdolng do pokrycia potrzeb gospodarczych i pozarowych istniejagcego wodociggu
zbiorowego ,Janki”.

Podstawowe wielkosci/parametry:

- wydajnos¢ ujecia wody 43,0 m 3/h

-wydajnosé bloku uzdatniania wody 43,0 m3/h

-pojemnos¢ zbiornika wyréwnawczego 300

m3netto

- wydajno$¢ pompowni sieciowej 108,3 m 3/h

- max. dobowe zapotrzebowanie wody 990 m 3/d

- moc szczytowa SUW 60,2 kW

- agregat pradotwadrczy 73 kVA

Istniejgce ujecie wod podziemnych sktada sie z studni nr 1 i studni nr 3 i jest eksploatowane
przemiennie, z wydéjnos’cia 43 m 3/h (zasoby eksploatacyjne ujecia — 148 m 3/h):

a) studnia nr 1 — podstawowa, w ramach przedsiewziecia zaplanowano przebudowe
obudowy na naziemng, poliestrowa, ogrzewang elektrycznie, z wentylacja
grawitacyjng oraz wymiane pompy gfebinowej istniejacej na nowa o wydajnosci 43
m3/h i mocy ca 7,5 kW.i

b) studnia nr 3 — podstawowa, w ramach przedsiewziecia zaplanowano przebudowe
obudowy na naziemna, poliestrowa, ogrzewang elektrycznie, z wentylacjg
grawitacyjng oraz wymiane pompy giebinowe;j istniejacej na nowa o wydajnosci 43
m3/h i mocy ca 7,5 kW.

12



Maksymalna wydajnos¢ obu studzien — 43 m 3/h.

Studnia nr 1 zostata wykonana w roku 1986 r., a studnia nr 3 — w roku 1987. Obie
studnie s3 eksploatowane bezproblemowo, na potrzeby wodociagu zbiorowego ,Janki".
Obie ujmuja wody pietra jurajskiego, na terenie JCWPd oznaczonym jako GW600082.

Studnia nr 1 ma gtebokosé¢ 111 m i wydajnos¢ eksploatacyjna 150 m3/h przy
depresji 13,6 m, studnia nr 3 ma gleboko$¢ 114 m i wydajnos¢ eksploatacyjna 148 m3/h
przy depresji 1,6 m. Studnia nr 1 jest studnig filtrowa, studnia nr 3 — bezfiltrowa. Dla
przedmiotowych ujeé¢ wody studni (SI, S-2 oraz S-3 ujecia wody w Jankach) ustanowiono
strefe ochronng, ograniczajgca strefy ochronne do strefy ochrony bezposredniej, o
promieniu 10 m od osi studni.

Zasoby ujecia zatwierdzono decyzja Urzedu Wojewodzkiego w Czestochowie
0S.111.0530/4/88 z dnia 24 listopada 1988 r. Ujecia sg eksploatowane na podstawie decyzji
Starosty Pajeczanskiego nr 19/2013 z dnia 30 stycznia 2013 r., w sprawie udzielenia
pozwolenia wodno prawnego Miejskiemu Zaktadowi Komunalnemu ul. Miedzyzaktadowa
3, 98-330 Pajeczno na szczegdlne korzystanie z wod. Obecna wydajnos¢ obu studzien
wynosi 75 m 3/h.

W stosunku do aktualnie obowigzujacego pozwolenia wodno prawnego, ulegnie
zmianie na mniejszy zasieg teoretycznego leja depresji ujecia w Jankach, na skutek
zmniejszenia natezenia sekundowego poboru wody z 75 rn3/h do 43 m3/h. Poprzez
zmniejszenie poboru wdd ze studzien, ulegnie zmniejszeniu takze wielkos¢ depresji w
kazdej ze studzien.

Zasiegi promieni depresji studzien (obecne i projektowane), d|,a depresji studzien
przy projektowanej ich wydajnosci, réwnej 43 m 3/h oraz $rednich wspotczynnikow filtracji
podanych w dokumentacji hydrogeologicznej studzien.

St Pobér Dotychczasowy pobor Projektowany
ar dotychczasowy | promien depresji | projektowany promien
Lm3/h) Cm3/hl depresji
1 70 202 43 121
3 75 47 43 27

W zasiegu leja depresji studzien nr 1 oraz nr 3 brak zlokalizowanych uje¢ wody
korzystajacych z tego samego poziomu wodonosnego. Lokalne siedliska mieszkaricow oraz
instytucje zaopatrywane sg z wodociggu zbiorowego JANKI.

Pobierana woda surowa  wymaga uzdatniania  poprzez  usunigcie

ponadnormatywnych zwigzkéw zelaza i manganu oraz usunieciu zapachu do wartosci
akceptowalnej.

13




W ramach przedsiewziecia przewiduje sie w bloku uzdatniania wody wykonanie
nastgpujgcych urzadzen technologicznych:

1. aerator centralny, stalowy, o pojemnosci 4,0 m 3,

2. blok sprezonego powietrza — 4,5 m 3/h,

filtry pospieszne, ci$nieniowe, stalowe, 3 x 2,0 m?2

dmuchawa do regeneracji filtréw powietrzem — 130 m 3/h,

pompa ptuczaca do regeneracji filtréw wodga czystg — 72 m 3/h.

zbiornik wyréwnawczy wody czystej — pojemnoéé netto 300 m 3 zelbetowy,

naziemny, o srednicy wewnetrznej 10,5 m i wysoko$ci wewnetrznej 5,0 m

7. pompownia sieciowa w budynku SW, sterowana falownikiem, minimum 3 pompy
gtéwne, pompa nocna, szczytowa wydajno$é pompowni sieciowej 108,0 m 3/h.

8. dezynfekcja podstawowa — lampa UV, dezynfekcja awaryjna (na zadanie TSSE) —
dozownik podchlorynu sodu.

Sy &~ o

Sciekami powstajacymi w wyniku dziatania Stacji Uzdatniania Wody beda:

- Scieki technologiczne powstajace w wyniku regeneracji filtrow zelaza i manganu,
zawierajace ponadnormatywne iloéci zwiazkéw zelaza i manganu, podlegajace
podczyszczeniu w istniejgcym osadniku w taki sposéb, aby pozostate iloci zanieczyszczer
pozwalaty odprowadzic je za posrednictwem istniejgcego rowu odwadniajacego do ziemi
w spos6b zgodny z obowigzujacymi przepisami oraz pozwoleniem wodnoprawnym. Osady
zelaza i manganu z osadnika wywozone beda co najmniej raz w roku do oczyszczalni
sciekéw w Pajecznie,

- Scieki bytowo-gospodarcze z sanitariatéow SW w ilosci ok. 3 m3/rok — bedg
odprowadzane do zbiornika szczelnego i stamtad wywozone okresowo do oczyszczalni
sciekow w Pajecznie;

- Scieki przypadkowe z chlorowni, ok. 0,2 m 3/rok — odprowadzane beda do zbiornika
szczelnego i po neutralizacji tiosiarczanem sodu beda wywozone do oczyszczalni $ciekdw
w Pajecznie;

- wody przelewowe ze zbiornika wyréwnawczego wody czystej, powstajagce w wyniku
ewentualnej awarii systemu sterowania praca pomp gtebinowych, o jakoséci wody pitnej .w
ilosci niemozliwej do okreslenia. Mozna teoretycznie przyjgé, ze awaria zdarzy sie raz na

10 lat i trwac bedzie przez ok. 0,5 godziny, przez co do kanalizacji wptynie ok. 21,5 m 3
wody, teoretycznie zatem $rednia roczna ilos$¢ tych sciekéw wyniesie 2, 15 m 3/rok;

- wody spustowe ze zbiornika wyréwnawczego, powstajagce w wyniku prac
eksploatacyjnych (czyszczenie zbiornika).

Mozna zatozy¢, ze prace takie wykonywane beda co 5 lat ;a kazdorazowa ilos¢ tych
éciekéw wyniesie ok. 10 m * Srednia roczna ilo$¢ $ciekéw z wéd spustowych wyniesie
zatem 2 m3/rok. Jako$é tych $ciekéw bedzie zblizona do $ciekéw technologicznych,
powstajgcych w wyniku ptukania filtréw na innych SUW. Beda one podczyszczane do
wymaganej normy w osadniku i odprowadzane do ziemi poprzez row odwadniajacy;

- wody opadowe — odprowadzane bedg na tereny zielone SUW.

Planowane przedsiewziecie na etapie eksploatacji, przy prawidtowym jego
funkcjonowaniu, nie bedzie oddziatywaé¢ w sposoéb ucigzliwy na srodowisko. Realizacja

14



przedmiotowego przedsiewziecia z uwagi na jego zakres nie bedzie miata takze wptywu na
otaczajacych krajobraz.

Na etapie realizacji przedsiewziecia wszelkie roboty bedg wykonywane w
technologii umozliwiajgcej sprawne wykonanie prac, przy uzyciu sprawnego technicznie
sprzetu, eksploatowanego i konserwowanego w prawidiowy sposob. Prace beda
prowadzone w sposob zgodny z zasadami ochrony $rodowiska oraz z zasadami
bezpieczenstwa i higieny pracy. W karcie informacyjnej zaproponowano dziatania majgce
na celu zapobieganie, ograniczanie i minimalizacje oddziatywan i ucigzliwosci.

Sprawe prowadzi: Aleksandra Bilska tel. 34 3111 523 wew. 225

O/W/ WWQMO
BIFP 609 2075 15






